
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

GABINETE

INSTRUÇÃO NORMATIVA N°. (J),2 /2016-GAB, DE 04 DEj()./~DE 2016.

Estabelece os critérios para o
enquadramento dos anistiados da
extinta Caixa Econômica do Estado de
Goiás - CAIXEGO de que trata o art.
1° do Decreto nO. 8.000, de 20 de
setembro de 2013 e suas retificações.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE GOIÁS,

no uso da competência que lhe é atribuída, com fundamento no art. 7°, inciso I, alínea "h",

da Lei n°. 17.257, de 25 de janeiro de 2011 e na Lei nO. 17.916, de 27 de dezembro de

2012, e tendo em vista as modificações inseridas pela Lei nO.19.171, de 29 de dezembro

de 2015, RESOLVE:

Art. 1° Implementar a terceira etapa do enquadramento dos anistiados que se

dará nas datas a partir das quais se revestirá em definitividade:

I - Em 60 (sessenta) dias, no prazo de 1° de março a 29 de abril de 2016,

abrangendo 50% (cinquenta por cento), proporcionalmente a cada nível de escolaridade,

dos anistiados previstos anteriormente para o exercício de 2015, constantes da relação

nominal do ANEXO I;

11- Em 60 (sessenta) dias, no prazo de 1° de junho a 1° de agosto de 2016,

abrangendo os outros 50% (cinquenta por cento), proporcionalmente a cada nível de

escolaridade, dos anistiados previstos anteriormente para o exercício de 2015, constantes

da'relação nominal do ANEXO 11;

Art. 2° Dentro do prazo estabelecido no art. 1°, o anistiando deverá:

Palácio Pedro Ludovico Teixeira
GOIÂNIA-GO



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

GABINETE

I - realizar os seguintes exames:

a) Oftalmológico (Acuidade visual com e sem correção; Biomicroscopia;

Fundoscopia; Tonometria de aplanação; Mobilidade extrínseca; Pesquisa de Daltonismo);

b) Raio X de tórax PA e perfil;

c) Eletrocardiograma;

d) Laudo Psiquiátrico detalhado, e

e) Laboratoriais (Hemograma completo; Glicemia de jejum; Uréia; Creatinina;

TGO / TGP; IFTa para Chagas; PSA (homens acima de 40 anos).

11- promover o agendamento da perícia médica para apresentação dos exames

descritos no inciso I, deste artigo, fazendo-o por meio do telefone (62) 3269-4202;

111 - comparecer na Gerência de Saúde e Prevenção da Superintendência

Central de Administração de Pessoal da SEGPLAN, no dia e horário agendados para

realização da perícia médica;

IV - dirigir-se à Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento - SEGPLAN -

Anexo, situada na Avenida República do Líbano, na. 1.945, Térreo, Setor Oeste, Goiânia-

Go, munido dos seguintes documentos:

a) Comprovante de abertura da conta salário junto à Caixa Econômica Federal,

exceto, para quem já tiver conta corrente na Caixa Econômica Federal;

b) Laudo Médico Apto original expedido pela Gerência de Saúde e Prevenção;

c) Apresentar documentos complementares, exigidos na I.N. na. 003/2013, que

eventualmente não constar no respectivo processo de anistia;

_______ /ÍL
Palácio Pedro Ludovico Teixeira ~

GOIÂNIA-GO



•

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

GABINETE

d) Comprovante de desligamento/exoneração do cargo atual ocupado, caso

tenha qualquer outro vínculo público (municipal, estadual e/ou federal);

Art. 3° O anistiado que deixar de cumprir o disposto no art. 2° dentro do prazo

estabelecido no art. 1°, imputar-se-á pena de desistência tácita, tendo o seu direito de

retorno ao rol dos empregados públicos da Administração Estadual prescrito, nos termos

da Lei Estadual nO.17.916/2012.

Art. 4° A presente Instrução Normativa entra em vigor na data de sua

assinatura.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E DIVULGUE-SE.

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO,

em Goiânia, aos oq dias do mês de j~u~ de 2016.

I (
THIAGO PEIXOTO

Secretário de Gestão e Planejamento

Palácio Pedro Ludovico Teixeira
GOIÂNIA-GO



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

1 2016 MARÇO 201300005004221 8.000/13 2015 25º
Analista de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
NAMIR CALIL MUSSE

2 2016 MARÇO 201300005005654 8.000/13 2015 26º
Analista de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
LUIZ ALBERTO CUNHA CRUZ

3 2016 MARÇO 201300005006652 8.000/13 2015 27º
Analista de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ANTONINA DI SALVATORE

4 2016 MARÇO 201300005005562 8.000/13 2015 28º
Analista de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
REGINA CELI CARMO LIMA BORBA

5 2016 MARÇO 201300005008028 8.000/13 2015 29º
Analista de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ALDA PEREIRA RAMOS

6 2016 MARÇO 201300005007448 8.000/13 2015 30º
Analista de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
VERA ELEN DE MOURA OLIVEIRA

7 2016 MARÇO 201300005003950 8.359/15 2015 917-Aº
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELDER MANHAS SANTOS

8 2016 MARÇO 201300005006173 8.000/13 2015 936º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SIRANOUCH DER HOVANNESSIAN

9 2016 MARÇO 201300005008547 8.000/13 2015 937º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ISIS LUZIA FERNANDES

10 2016 MARÇO 201300005002340 8.000/13 2015 938º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA GORETT RODRIGUES BAHIA

11 2016 MARÇO 201300005006568 8.000/13 2015 939º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE CARLOS PIRES DA SILVA

12 2016 MARÇO 201300005005050 8.000/13 2015 940º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE MARQUES ROSA

13 2016 MARÇO 201300005004745 8.000/13 2015 941º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
HELIO RAPOSO RODRIGUES

14 2016 MARÇO 201300005003104 8.000/13 2015 942º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIZETE BORGES

15 2016 MARÇO 201300005005929 8.000/13 2015 943º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO BATISTA DE OLIVEIRA

16 2016 MARÇO 201300005003525 8.000/13 2015 944º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WAGNER FERREIRA SILVA

17 2016 MARÇO 201300005006295 8.000/13 2015 945º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANTONIO THOMAZ CUNHA TORRES

18 2016 MARÇO 201300005005821 8.000/13 2015 946º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VICENTE DE PAULO REIS PEREIRA

19 2016 MARÇO 201300005002599 8.000/13 2015 947º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARGARET MACHADO FERNANDES

20 2016 MARÇO 201300005002147 8.000/13 2015 948º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WILMA CONCEICAO SOUZA

21 2016 MARÇO 201300005003382 8.000/13 2015 949º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
AMALIA FERREIRA GOULART

22 2016 MARÇO 201300005002628 8.000/13 2015 950º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANDREA MARIA ROCHA JAYME LEAO

23 2016 MARÇO 201300005003532 8.000/13 2015 951º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
AMANTINO SILVA

24 2016 MARÇO 201300005003855 8.000/13 2015 952º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
HUGO MARCIO ASSIS

25 2016 MARÇO 201300005008621 8.000/13 2015 953º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELIZABETH DE HOLANDA SILVA

26 2016 MARÇO 201300005003329 8.000/13 2015 954º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WANDERLAN JOSE DA COSTA

27 2016 MARÇO 201300005005287 8.000/13 2015 955º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JAIR COSTA SANTANA

28 2016 MARÇO 201300005003996 8.000/13 2015 956º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANTONIO D`ANUNCIACAO CAMPOS

29 2016 MARÇO 201300005008704 8.000/13 2015 957º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANDRE LUIZ BIANCHI ARANTES

30 2016 MARÇO 201300005002229 8.000/13 2015 958º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
FELISMAR LUIS FERREIRA

31 2016 MARÇO 201300005006686 8.000/13 2015 959º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
PALMERIO RIBEIRO DE CASTRO

32 2016 MARÇO 201300005003308 8.000/13 2015 960º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EDY GOMES DAS NEVES

33 2016 MARÇO 201300005003112 8.000/13 2015 961º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JANETE RODRIGUES CAETANO OLIVEIRA

34 2016 MARÇO 201300005005161 8.000/13 2015 962º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ROGERIO DEL BEL

35 2016 MARÇO 201300005004624 8.000/13 2015 963º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOVINO RAMOS DE MENEZES

36 2016 MARÇO 201300005002370 8.000/13 2015 964º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VALTER ELIAS ALVES DE MATOS

37 2016 MARÇO 201300005003198 8.000/13 2015 965º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
GERSON JOSE SOARES

38 2016 MARÇO 201300005007367 8.000/13 2015 966º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EDITE INACIA DA SILVA

39 2016 MARÇO 201300005005702 8.000/13 2015 967º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANTONIO PEREIRA VALVERDE

40 2016 MARÇO 201300005005399 8.000/13 2015 968º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ALAN KARDEC ALVES DOS SANTOS

41 2016 MARÇO 201300005005651 8.000/13 2015 969º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO NATAL LEAO

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO I

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/03/2016 à 29/04/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

Página 1 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO I

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/03/2016 à 29/04/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

42 2016 MARÇO 201300005008320 8.000/13 2015 970º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DANIEL HUMBERTO DE SOUSA

43 2016 MARÇO 201300005007879 8.000/13 2015 971º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANTONIO AMARAL CANDIDO

44 2016 MARÇO 201300005005856 8.000/13 2015 972º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SEBASTIAO TOME CORREIA

45 2016 MARÇO 201300005002227 8.000/13 2015 973º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ROBSON ANTONIO DE ALENCAR ARRAES

46 2016 MARÇO 201300005005125 8.000/13 2015 974º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CARLOS ANTONIO MARQUES

47 2016 MARÇO 201300005002934 8.000/13 2015 975º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VALQUIRIA EMIKO UMENO OLIVEIRA

48 2016 MARÇO 201300005003249 8.000/13 2015 976º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WAGNON JOSE TELES

49 2016 MARÇO 201300005002667 8.000/13 2015 977º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EDUARDO MARQUES DOS SANTOS

50 2016 MARÇO 201300005005878 8.000/13 2015 978º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO BATISTA DO CARMO LIMA

51 2016 MARÇO 201300005002998 8.000/13 2015 979º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO ALBERTO FERREIRA

52 2016 MARÇO 201300005002878 8.000/13 2015 980º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA REGINA MELO MARTINS FERREIRA

53 2016 MARÇO 201300005002296 8.000/13 2015 981º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VERIDIANO BORGES BAHIA SOBRINHO

54 2016 MARÇO 201300005008605 8.000/13 2015 982º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARCO ANTONIO MADEIRA BARBIERI

55 2016 MARÇO 201300005006648 8.000/13 2015 983º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WALDELITA DO NASCIMENTO

56 2016 MARÇO 201300005007765 8.000/13 2015 984º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JANE MARIA MARRA

57 2016 MARÇO 201300005002705 8.000/13 2015 985º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JUCENE ESTEVAO DE ANDRADE

58 2016 MARÇO 201300005002773 8.000/13 2015 986º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MAURICIO RODRIGUES DE BESSA

59 2016 MARÇO 201300005006683 8.000/13 2015 987º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ROSANGELA MARIA GONTIJO

60 2016 MARÇO 201300005002772 8.000/13 2015 988º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CEZAR TADEU DE SOUSA VEIGA

61 2016 MARÇO 201300005008044 8.000/13 2015 989º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LOURENCO CASTELO DE SOUSA

62 2016 MARÇO 201300005004893 8.000/13 2015 990º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE DE TORRES QUINTANILHA SOBRINHO

63 2016 MARÇO 201300005007798 8.000/13 2015 991º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SANTA APARECIDA BIZINOTO DOS SANTOS ANJO

64 2016 MARÇO 201300005004782 8.000/13 2015 992º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELIANE ALVES ROCHA

65 2016 MARÇO 201300005005406 8.000/13 2015 993º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA EDNILDA ALVES DA SILVA

66 2016 MARÇO 201300005003815 8.000/13 2015 994º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
OSCARINA RODRIGUES ARAUJO

67 2016 MARÇO 201300005005876 8.000/13 2015 995º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIO ROBERTO DE OLIVEIRA

68 2016 MARÇO 201300005002376 8.000/13 2015 996º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CARMEM LUCIA DE BRITO CARVALHO

69 2016 MARÇO 201300005004189 8.000/13 2015 997º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE GERALDO DE OLIVEIRA

70 2016 MARÇO 201300005003605 8.000/13 2015 998º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE CARLOS MARTINS LEAO

71 2016 MARÇO 201300005003012 8.000/13 2015 999º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARYNEUSA GONCALVES DE ALMEIDA MELO

72 2016 MARÇO 201300005008451 8.000/13 2015 1000º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO PEREIRA DA SILVA

73 2016 MARÇO 201300005008690 8.000/13 2015 1001º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
BIRAMAR MARTINS FERREIRA

74 2016 MARÇO 201300005001890 8.000/13 2015 1002º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
AMELIA REZENDE DE SOUSA

75 2016 MARÇO 201300005002146 8.000/13 2015 1003º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VANIA D'ARC VALADAO DA COSTA OLIVEIRA

76 2016 MARÇO 201300005003161 8.000/13 2015 1004º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELZI MARIA COUTO VIEIRA

77 2016 MARÇO 201300005008710 8.000/13 2015 1005º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
GEISA HELENA GRATAO SANTIAGO DE REZENDE

78 2016 MARÇO 201300005007838 8.000/13 2015 1006º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO MARILSON SOARES DE SOUZA

79 2016 MARÇO 201300005003469 8.000/13 2015 1007º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELSON FERREIRA DA COSTA

80 2016 MARÇO 201300005003068 8.000/13 2015 1008º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VANDEIR JOSE DOS SANTOS

81 2016 MARÇO 201300005006863 8.000/13 2015 1009º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA JOSE PEREIRA DE SOUSA

82 2016 MARÇO 201300005004427 8.000/13 2015 1010º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
IVAN SALOME DOS SANTOS

Página 2 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO I

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/03/2016 à 29/04/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

83 2016 MARÇO 201300005008553 8.000/13 2015 1011º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA VILMA DA SILVA

84 2016 MARÇO 201300005002069 8.000/13 2015 1012º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LEONARDO EXPEDITO DE OLIVEIRA ROSENTHAL

85 2016 MARÇO 201300005008546 8.000/13 2015 1013º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
AGNALDO DE PAULA MOURA

86 2016 MARÇO 201300005002827 8.000/13 2015 1014º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ILZA MARQUES DE FREITAS

87 2016 MARÇO 201300005002148 8.000/13 2015 1015º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA DE FATIMA LOPES

88 2016 MARÇO 201300005002766 8.000/13 2015 1016º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANTONILDO ELIAS MACHADO

89 2016 MARÇO 201300005005505 8.000/13 2015 1017º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DIVINO CECIM DA SILVA

90 2016 MARÇO 201300005007376 8.000/13 2015 1018º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA LEITE

91 2016 MARÇO 201300005002518 8.000/13 2015 1019º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIVALDO ANTONIO DA SILVA

92 2016 MARÇO 201300005002071 8.000/13 2015 1020º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NELMAR APARECIDA FREITAS BARBOSA

93 2016 MARÇO 201300005003351 8.000/13 2015 1021º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JANIR SILVESTRE

94 2016 MARÇO 201300005004780 8.000/13 2015 1022º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SILVIO CARDOSO SILVA

95 2016 MARÇO 201300005008312 8.000/13 2015 1023º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO OSMAR CANDIDO

96 2016 MARÇO 201300005008050 8.000/13 2015 1024º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
PAULO CAMILO ALVES

97 2016 MARÇO 201300005005611 8.000/13 2015 1025º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
AILTON ALVES CHAGAS

98 2016 MARÇO 201300005001948 8.000/13 2015 1026º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELSON MARQUES MARTINS

99 2016 MARÇO 201300005007250 8.000/13 2015 1027º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
GASPAR FERNANDES DE SOUZA

100 2016 MARÇO 201300005007726 8.000/13 2015 1028º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ROSELY TEODORA DE LIMA

101 2016 MARÇO 201300005006132 8.000/13 2015 1029º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
IVANIA RODRIGUES FERREIRA

102 2016 MARÇO 201300005002508 8.000/13 2015 1030º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO DIAS ROSA JUNIOR

103 2016 MARÇO 201300005002656 8.000/13 2015 1031º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WELINGTON DA SILVA BATISTA

104 2016 MARÇO 201300005003272 8.000/13 2015 1032º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EDMAR BENTO DE MOURA

105 2016 MARÇO 201300005002347 8.000/13 2015 1033º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARCOS ANTONIO DE CASTRO

106 2016 MARÇO 201300005002538 8.000/13 2015 1034º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
IZAIAS JESSE ALBANO

107 2016 MARÇO 201300005006936 8.000/13 2015 1035º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EDILSON DOS REIS SANTANA

108 2016 MARÇO 201300005006618 8.000/13 2015 1036º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
HILTON GARCIA COSTA

109 2016 MARÇO 201300005002286 8.000/13 2015 1037º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
HELIO MARTINS DA SILVA

110 2016 MARÇO 201300005007700 8.000/13 2015 1038º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELVIO MESSIAS DE SOUZA

111 2016 MARÇO 201300005003594 8.535/15 2015 1038-Aº
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CLEUZA RITA SILVA AIRES (SUB JUDICE )

112 2016 MARÇO 201300005006598 8.000/13 2015 1039º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
OSCAR FURTADO DE MORAIS

113 2016 MARÇO 201300005002721 8.000/13 2015 1040º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DIVINO APARECIDO DE OLIVEIRA

114 2016 MARÇO 201300005008701 8.000/13 2015 1041º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CERISE DE CASTRO CAMPOS

115 2016 MARÇO 201300005003373 8.000/13 2015 1042º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MAIRA NOEMIA GOMES BULHOES

116 2016 MARÇO 201300005004934 8.000/13 2015 1043º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EUZIMEIRE ALVARENGA ARATAQUE

117 2016 MARÇO 201300005001995 8.554/15 2015 1044-Aº
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANGELA MENDONCA (SUB JUDICE )

118 2016 MARÇO 201300005008506 8.000/13 2015 1044º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JURANDIR EVARISTO ALVES FILHO

119 2016 MARÇO 201300005003887 8.000/13 2015 1045º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SEBASTIAO JOSE CARNEIRO

120 2016 MARÇO 201300005005682 8.000/13 2015 1046º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CELENE FATIMA FERNANDES DE ALMEIDA

121 2016 MARÇO 201300005005586 8.000/13 2015 1047º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SIRLENE PAIVA AMARAL SILVA

122 2016 MARÇO 201300005008326 8.000/13 2015 1048º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ARIVALDO JOSE DE SOUZA

123 2016 MARÇO 201300005003412 8.000/13 2015 1049º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DINOILMA APARECIDA BERNARDO

Página 3 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO I

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/03/2016 à 29/04/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

124 2016 MARÇO 201300005002858 8.000/13 2015 1050º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARLENE MARIA MARQUES DE OLIVEIRA LIMA

125 2016 MARÇO 201300005002428 8.000/13 2015 1051º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARGARETE SILVA OLIVEIRA  

126 2016 MARÇO 201300005003291 8.000/13 2015 1052º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ROSIDETE FERNANDES DE SOUZA

127 2016 MARÇO 201300005006296 8.000/13 2015 1053º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MOARY RODRIGUES VIANA

128 2016 MARÇO 201300005008702 8.000/13 2015 1054º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ERICO FERREIRA DA SILVA

129 2016 MARÇO 201300005008507 8.000/13 2015 1055º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JERONIMA PEREIRA DA SILVA

130 2016 MARÇO 201300005003512 8.000/13 2015 1056º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARTA MARIA SILVA E SOUSA

131 2016 MARÇO 201300005002355 8.000/13 2015 1057º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELZI SILVEIRA DE QUEIROZ TORRES

132 2016 MARÇO 201300005002230 8.000/13 2015 1058º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
RUTH BARBOSA DE JESUS

133 2016 MARÇO 201300005007241 8.000/13 2015 1059º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ALVARO POMPEU RIOS DE PINA

134 2016 MARÇO 201300005003159 8.000/13 2015 1060º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARILEIDE VELOSO AMARAL MODESTO

135 2016 MARÇO 201300005002223 8.000/13 2015 1061º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ERNANE SILVA

136 2016 MARÇO 201300005008435 8.000/13 2015 1062º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SIRLENE APARECIDA GUERRA DE SOUZA

137 2016 MARÇO 201300005005574 8.000/13 2015 1063º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARCOS AURELIO DE SOUSA MIRANDA

138 2016 MARÇO 201300005006289 8.000/13 2015 1064º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
OROBERTO DE BASTOS PINHEIRO

139 2016 MARÇO 201300005002808 8.000/13 2015 1065º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ULISSES LIBERATO FILHO

140 2016 MARÇO 201300005002777 8.000/13 2015 1066º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CARLOS ALBERTO 

141 2016 MARÇO 201300005007173 8.000/13 2015 1067º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELENECI DIAS JUNQUEIRA RODRIGUES

142 2016 MARÇO 201300005008142 8.000/13 2015 1068º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ARISTON PEREIRA XAVIER

143 2016 MARÇO 201300005003478 8.000/13 2015 1069º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
TANIA MARLY RAMOS ROQUE DE BRITO

144 2016 MARÇO 201300005003371 8.000/13 2015 1070º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
BENJAMIN FRANKLIN SIMOES

145 2016 MARÇO 201300005008709 8.000/13 2015 1071º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA DE FATIMA PIRES MARANHAO

146 2016 MARÇO 201300005003293 8.000/13 2015 1072º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
GIOVANI DA SILVA BRANQUINHO

147 2016 MARÇO 201300005008156 8.000/13 2015 1073º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARCELO PARREIRA VELOSO

148 2016 MARÇO 201300005002633 8.000/13 2015 1074º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANTONIO EVERALDO DE SOUSA

149 2016 MARÇO 201300005005576 8.000/13 2015 1075º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA DE LOURDES DA SILVEIRA SOUSA

150 2016 MARÇO 201300005002589 8.000/13 2015 1076º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JULIO CESAR GUIMARAES

151 2016 MARÇO 201300005003021 8.000/13 2015 1077º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LUCIA HELENA DA SILVA

152 2016 MARÇO 201300005003913 8.000/13 2015 1078º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ROBERTO VALERIO CARNEIRO CHRISTINO

153 2016 MARÇO 201300005002811 8.000/13 2015 1079º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NILSA FERNANDES DE LIMA

154 2016 MARÇO 201300005006007 8.000/13 2015 1080º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
GERUSA BARROZO VIEIRA

155 2016 MARÇO 201300005002758 8.000/13 2015 1081º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA DE FATIMA GUIMARAES ANDRADE

156 2016 MARÇO 201500005004313 8.534/15 2015 1081-Aº
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANTONIA DE SOUZA COSTA (SUB JUDICE )

157 2016 MARÇO 201300005007653 8.000/13 2015 1082º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARILENE BORGES DE MELLO EVANGELISTA

158 2016 MARÇO 201300005004570 8.000/13 2015 1083º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LUIZA ELENA CEZAR PEREIRA CASTELLOTTI

159 2016 MARÇO 201300005005491 8.000/13 2015 1084º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CRISTALINO GERMANO DA SILVA

160 2016 MARÇO 201300005005881 8.000/13 2015 1085º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ENEIDA AFONSO TEIXEIRA

161 2016 MARÇO 201300005007379 8.000/13 2015 1086º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
FORMOSINA DA CONCEICAO DE CARVALHO

162 2016 MARÇO 201300005006256 8.000/13 2015 1087º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JANE MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA

163 2016 MARÇO 201300005004377 8.000/13 2015 1088º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA HELENA DE SOUZA

164 2016 MARÇO 201300005008737 8.000/13 2015 1089º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JULIO CESAR NERI

Página 4 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO I

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/03/2016 à 29/04/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

165 2016 MARÇO 201300005003038 8.000/13 2015 1090º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA ZELMA ALVES BARBARESCO

166 2016 MARÇO 201300005008763 8.000/13 2015 1091º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
PALMERI DE NAZARE COELHO BANDEIRA

167 2016 MARÇO 201300005005529 8.000/13 2015 1092º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NAPOLEAO GARCIA BORGES

168 2016 MARÇO 201300005002802 8.000/13 2015 1093º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CLAUDIVALDO RODRIGUES DA SILVA

169 2016 MARÇO 201300005002010 8.000/13 2015 1094º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LUSY THANIA GOMES DE ANDRADE GARCIA

170 2016 MARÇO 201300005005202 8.000/13 2015 1095º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MIRIAM DE SOUZA ASSUNCAO

171 2016 MARÇO 201300005006775 8.000/13 2015 1096º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WALDOIDES MENDES DE SANTANA

172 2016 MARÇO 201300005007940 8.000/13 2015 1097º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SAULO DE OLIVEIRA

173 2016 MARÇO 201300005007968 8.000/13 2015 1098º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MIRIAN CAMILO GINU PRADO

174 2016 MARÇO 201300005005372 8.000/13 2015 1099º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ONEIDA TEREZINHA BRAZ OLIVEIRA ALVES

175 2016 MARÇO 201300005003477 8.000/13 2015 1100º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ROSANA MARTINS DE ARAUJO DE FARIA

176 2016 MARÇO 201300005006519 8.000/13 2015 1101º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
BENEDITO FERNANDES PEREIRA

177 2016 MARÇO 201300005003285 8.000/13 2015 1102º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ALUIZIO NETO LOPES

178 2016 MARÇO 201300005002559 8.000/13 2015 1103º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
HAYGANOUCH DER HOVANNESSIAN

179 2016 MARÇO 201300005003087 8.000/13 2015 1104º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS

180 2016 MARÇO 201300005003557 8.000/13 2015 1105º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE MARIA SILVA SOBREIRO

181 2016 MARÇO 201300005001909 8.000/13 2015 1106º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MEIRIANE FARIA DOS SANTOS

182 2016 MARÇO 201300005004110 8.000/13 2015 1107º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CARMO CAMARGO

183 2016 MARÇO 201300005003782 8.000/13 2015 1108º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NEUZA MARIA DA SILVA

184 2016 MARÇO 201300005008612 8.000/13 2015 1109º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE ROBERTO GIRALDI

185 2016 MARÇO 201300005004090 8.000/13 2015 1110º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CLEOMAR DE CASTRO LOPES

186 2016 MARÇO 201300005008712 8.000/13 2015 1111º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SEBASTIAO VIEIRA PERES

187 2016 MARÇO 201300005004222 8.000/13 2015 1112º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EZIENE TELMA BERNARDES

188 2016 MARÇO 201300005007756 8.000/13 2015 1113º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EVARISTO PEREIRA DE LIMA

189 2016 MARÇO 201300005005225 8.000/13 2015 1114º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
IRANI MARIA DE JESUS

190 2016 MARÇO 201300005003304 8.000/13 2015 1115º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NILZA MARIA NERY PASSOS

191 2016 MARÇO 201300005004753 8.000/13 2015 1116º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARCIA ELISABETE ALCANTARA DE ALMEIDA

192 2016 MARÇO 201300005003774 8.000/13 2015 1117º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NELSON FLAVIO DE ASSUNCAO

193 2016 MARÇO 201300005002231 8.000/13 2015 1118º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA DE LOURDES LIMA

194 2016 MARÇO 201300005004842 8.000/13 2015 1119º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
IVANI LUIZA DE JESUS

195 2016 MARÇO 201300005006005 8.000/13 2015 1120º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LUIZ HUMBERTO DA ROCHA

196 2016 MARÇO 201300005008445 8.000/13 2015 1121º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DIJALMA ANTONIO DE CARVALHO

197 2016 MARÇO 201300005008118 8.000/13 2015 1122º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JORGE ELIAS HAUN NETO

198 2016 MARÇO 201300005004612 8.000/13 2015 1123º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EVALDO FURTADO MAGALHAES

199 2016 MARÇO 201300005007203 8.000/13 2015 1124º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE ROBERTO JARDIM JUNIOR

200 2016 MARÇO 201300005003098 8.000/13 2015 1125º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA MARTA RINCON AMARAL

201 2016 MARÇO 201300005008476 8.000/13 2015 1126º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LEONEL BRIZOLA SEIXAS

202 2016 MARÇO 201300005004049 8.000/13 2015 1127º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA IRENE BOTELHO

203 2016 MARÇO 201300005002877 8.000/13 2015 1128º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SONIA MARIA DE JESUS ALVES

204 2016 MARÇO 201300005004291 8.000/13 2015 1129º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DELMARIZ FERREIRA DA SILVA

205 2016 MARÇO 201300005004303 8.000/13 2015 1130º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EDNA TEREZINHA PEREIRA

Página 5 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO I

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/03/2016 à 29/04/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

206 2016 MARÇO 201300005007635 8.000/13 2015 1131º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ROSANA MARIA PROCOPIO MOREIRA

207 2016 MARÇO 201300005007818 8.000/13 2015 1132º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
BELMIRO FERREIRA DA COSTA NUNES

208 2016 MARÇO 201300005002406 8.000/13 2015 1133º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SOLANGE MARIA ALVES COIMBRA

209 2016 MARÇO 201300005004149 8.000/13 2015 1134º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
AGENOR CAVALCANTE DE SOUSA FILHO

210 2016 MARÇO 201300005005377 8.000/13 2015 1135º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANGELA MARIA MOTA SEVERO

211 2016 MARÇO 201300005005501 8.000/13 2015 1136º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NEIDE DE ARAUJO FONSECA BARBOSA

212 2016 MARÇO 201300005002542 8.000/13 2015 1137º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
GILSON DE BRITO COUTINHO  

213 2016 MARÇO 201300005005628 8.000/13 2015 1138º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANGELA MARIA CARVALHO BONIFACIO

214 2016 MARÇO 201300005002668 8.000/13 2015 1139º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANDREA ELYADES FRANCA

215 2016 MARÇO 201300005003260 8.000/13 2015 1140º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
PEDRO SERGIO UNGARELLI

216 2016 MARÇO 201300005002969 8.000/13 2015 1141º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ESLEY CARVALHO

217 2016 MARÇO 201300005007970 8.000/13 2015 1142º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NADIA RIOS VELLASCO

218 2016 MARÇO 201300005002626 8.000/13 2015 1143º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SILZELY LEAO DE MORAES

219 2016 MARÇO 201300005004184 8.000/13 2015 1144º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JORIVER RODRIGUES CANEDO

220 2016 MARÇO 201300005002601 8.000/13 2015 1145º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MAURICIO ANTONIO GUIMARAES

221 2016 MARÇO 201300005008542 8.000/13 2015 1146º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LAZARA DA GLORIA SILVA DE PAULA

222 2016 MARÇO 201300005005103 8.000/13 2015 230º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA FARIA ALMEIDA

223 2016 MARÇO 201300005006225 8.000/13 2015 231º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
PAULO CESAR INACIO

224 2016 MARÇO 201300005008511 8.000/13 2015 232º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MARCOS ORIONE LEAL RIBEIRO

225 2016 MARÇO 201300005006972 8.000/13 2015 233º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
VINICIU PIRES PEREIRA

226 2016 MARÇO 201300005002612 8.000/13 2015 234º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
VANUSA RORIZ

227 2016 MARÇO 201300005007014 8.000/13 2015 235º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
CARLOS ROBERTO DOS SANTOS  BARBOSA

228 2016 MARÇO 201300005002131 8.000/13 2015 236º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MARCIARA LEAO DE OLIVEIRA MARTINS

229 2016 MARÇO 201300005008255 8.000/13 2015 237º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
WELITON ROGERIO DA SILVA

230 2016 MARÇO 201300005004639 8.000/13 2015 238º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ADILSON FERREIRA DA SILVA

231 2016 MARÇO 201300005002865 8.000/13 2015 239º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
DANIELLA MORAES E SILVA 

232 2016 MARÇO 201300005003451 8.000/13 2015 240º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
SIMONE BATISTA DOS REIS RODRIGUES

233 2016 MARÇO 201300005004619 8.000/13 2015 241º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ALESSANDRO MOREIRA DE OLIVEIRA

234 2016 MARÇO 201300005006481 8.000/13 2015 242º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
BENEDITO FERREIRA DOS  SANTOS

235 2016 MARÇO 201300005002374 8.000/13 2015 243º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOSE PETRONIO DE GOIS

236 2016 MARÇO 201300005002458 8.000/13 2015 244º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
NESTOR FERREIRA DA SILVA

237 2016 MARÇO 201300005004379 8.000/13 2015 245º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS

238 2016 MARÇO 201300005002521 8.000/13 2015 246º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
BELARMINO PEREIRA DE SOUZA

239 2016 MARÇO 201300005005714 8.000/13 2015 247º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOSE VALDECI FERNANDES DA COSTA

240 2016 MARÇO 201300005005567 8.000/13 2015 248º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
DESIDERIA JUSTINO DE MEDEIROS

241 2016 MARÇO 201300005003158 8.000/13 2015 249º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOAO GOMES FEITOZA

242 2016 MARÇO 201300005007688 8.000/13 2015 250º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MARIA DE FREITAS DA SILVA OLIVEIRA

243 2016 MARÇO 201300005006609 8.000/13 2015 251º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOVENIL JOSE BORGES

244 2016 MARÇO 201300005004904 8.000/13 2015 252º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOAO ISMAEL DA SILVA

245 2016 MARÇO 201300005008271 8.000/13 2015 253º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
WANDERLEI FERREIRA

246 2016 MARÇO 201300005008458 8.000/13 2015 254º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JAIDER SILVA CARDOSO

Página 6 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO I

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/03/2016 à 29/04/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

247 2016 MARÇO 201300005003057 8.000/13 2015 255º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MARIA FERREIRA CORDEIRO

248 2016 MARÇO 201300005005683 8.000/13 2015 256º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
GERALINA CAETANO DA SILVA

249 2016 MARÇO 201300005003126 8.000/13 2015 257º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
APARECIDA MENDES DA SILVA

250 2016 MARÇO 201300005007031 8.000/13 2015 258º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
CLODOVEU LEAO SILVA SOUSA

251 2016 MARÇO 201300005006387 8.000/13 2015 259º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
CARLOS SAVE CUNHA

252 2016 MARÇO 201300005004926 8.000/13 2015 260º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ANTONIO CARLOS ALVES PINHEIRO

253 2016 MARÇO 201300005003670 8.000/13 2015 261º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
LUIZ RODRIGUES DE QUEIROZ

254 2016 MARÇO 201300005004172 8.000/13 2015 262º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
SILVIA DE FREITAS DOMINGUES FIGUEIREDO

255 2016 MARÇO 201300005006480 8.000/13 2015 263º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ANTERIO CECILIO DE LIMA

256 2016 MARÇO 201300005002778 8.000/13 2015 264º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOAO BATISTA CEROSINO

257 2016 MARÇO 201300005002609 8.000/13 2015 265º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ANTONIO CEROZINO SOBRINHO

258 2016 MARÇO 201300005002863 8.000/13 2015 266º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOSE RIBEIRO GALVAO

259 2016 MARÇO 201300005003241 8.000/13 2015 267º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
FLORENTINO PEREIRA DA SILVA

260 2016 MARÇO 201300005004340 8.000/13 2015 268º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
LAZARO DA COSTA FREIRE

261 2016 MARÇO 201300005005802 8.000/13 2015 269º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
VALDECI ROSA BERNARDO

262 2016 MARÇO 201300005003140 8.000/13 2015 270º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOSE ALVES MARIANO

263 2016 MARÇO 201300005007420 8.000/13 2015 271º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
CARLOS ROBERTO RODRIGUES DE PAULA

264 2016 MARÇO 201300005001979 8.000/13 2015 272º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
WASHINGTON DIAS MACHADO

265 2016 MARÇO 201300005007486 8.000/13 2015 273º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
VALDIVINO INACIO DA COSTA

266 2016 MARÇO 201300005005932 8.000/13 2015 274º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
NIVALDO XAVIER DE LIMA

267 2016 MARÇO 201300005003191 8.000/13 2015 275º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
NAIRO FERREIRA DE ANDRADE

268 2016 MARÇO 201300005005396 8.000/13 2015 276º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
OSWALDO LAURO DE BELEM

Página 7 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

1 2016 JUNHO 201300005003424 8.000/13 2015 31º
Analista de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MARIA GERALDA BARBOSA

2 2016 JUNHO 201300005008263 8.000/13 2015 32º
Analista de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
CACILDO FILHO NUNES SILVA

3 2016 JUNHO 201300005003514 8.000/13 2015 33º
Analista de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MARCIA HELENA SILVA CUNHA E CRUZ

4 2016 JUNHO 201300005004118 8.000/13 2015 34º
Analista de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MARIA DA GRACA TEIXEIRA MARQUES

5 2016 JUNHO 201300005004752 8.000/13 2015 35º
Analista de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOSE CARLOS DE OLIVEIRA

6 2016 JUNHO 201300005003777 8.000/13 2015 1147º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
RONALDO MENDES

7 2016 JUNHO 201300005006943 8.000/13 2015 1148º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELISABETH APARECIDA GOULART MENDES

8 2016 JUNHO 201300005002030 8.000/13 2015 1149º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
STEINER MOREIRA BARBOSA

9 2016 JUNHO 201300005006533 8.000/13 2015 1150º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VIRGINIA CARNEIRO DA PAIXAO CHAUL

10 2016 JUNHO 201300005002123 8.000/13 2015 1151º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DINORA RODRIGUES DE PAULA

11 2016 JUNHO 201300005008722 8.000/13 2015 1152º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CELSO TAVEIRA LOYOLA 

12 2016 JUNHO 201300005002080 8.000/13 2015 1153º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MEIRE NILVA RIBEIRO DOS SANTOS

13 2016 JUNHO 201300005003520 8.000/13 2015 1154º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
GINA FARIA NEVES

14 2016 JUNHO 201300005004607 8.000/13 2015 1155º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CELESTE CORDEIRO CHAGAS

15 2016 JUNHO 201300005008387 8.000/13 2015 1156º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DALVANI RODRIGUES DA SILVA PONCIANO

16 2016 JUNHO 201300005002712 8.000/13 2015 1157º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARYLANE LORENZO DA SILVA RAMOS

17 2016 JUNHO 201300005002740 8.000/13 2015 1158º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ADRIANE CARVALHO SILVA

18 2016 JUNHO 201300005003153 8.000/13 2015 1159º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DELMA LUCIA DOS SANTOS PIRES

19 2016 JUNHO 201300005004789 8.000/13 2015 1160º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WALDIVINO ALVES SOBRINHO

20 2016 JUNHO 201300005003934 8.000/13 2015 1161º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
TALVA LANA SAMPAIO SELMA QUINTA

21 2016 JUNHO 201300005002660 8.000/13 2015 1162º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
GENILSE RODRIGUES BARBOSA

22 2016 JUNHO 201300005002963 8.000/13 2015 1163º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ALIANE GONCALVES DOS SANTOS

23 2016 JUNHO 201300005008407 8.000/13 2015 1164º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CLAUDIA OCTAVIA GISMONDI COUTINHO

24 2016 JUNHO 201300005003792 8.000/13 2015 1165º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LEILA ALVES LOZE MAGALHAES

25 2016 JUNHO 201300005007848 8.000/13 2015 1166º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ISABEL CECILIA TEIXEIRA CORREA VIANA

26 2016 JUNHO 201300005005757 8.000/13 2015 1167º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MIRLENE SERAFIM DA SILVA

27 2016 JUNHO 201300005005985 8.000/13 2015 1168º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LUZENITA MARIA JACKSON

28 2016 JUNHO 201300005008010 8.000/13 2015 1169º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DELMAISA VIEIRA BORGES LOPES

29 2016 JUNHO 201300005008042 8.000/13 2015 1170º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA INES BITTENCOURT SILVA

30 2016 JUNHO 201300005003294 8.000/13 2015 1171º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ALFREDO CEZAR DE FREITAS

31 2016 JUNHO 201300005006643 8.000/13 2015 1172º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA ALICE DE ARAUJO FREIRE MONFERRARI

32 2016 JUNHO 201300005003559 8.000/13 2015 1173º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CRISTINA LOPES TRINDADE ALVES

33 2016 JUNHO 201300005002507 8.000/13 2015 1174º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS SOARES

34 2016 JUNHO 201300005008695 8.000/13 2015 1175º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARY ABRAO SAFATLE DIAS

35 2016 JUNHO 201300005002346 8.000/13 2015 1176º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WESLEY MARQUES VIEIRA

36 2016 JUNHO 201300005003014 8.000/13 2015 1177º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
RONALDO RIBEIRO CAMELO

37 2016 JUNHO 201300005008078 8.000/13 2015 1178º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MIRIAM TEREZA PEREIRA RAMOS

38 2016 JUNHO 201300005003122 8.000/13 2015 1179º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V

JESUINA APARECIDA DONIZETE BORGES DE 

SOUSA

39 2016 JUNHO 201300005004657 8.000/13 2015 1180º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELAINE BORGES BARRA SOARES

40 2016 JUNHO 201300005001994 8.000/13 2015 1181º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ORIVALDO VICENTE CARRIJO JUNIOR

41 2016 JUNHO 201300005007836 8.000/13 2015 1182º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
OLIVALDO CASSIMIRO LOBO

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO II

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/06/2016 à 1º/08/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

Página 8 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO II

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/06/2016 à 1º/08/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

42 2016 JUNHO 201300005008207 8.000/13 2015 1183º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JACIRA SILVA WERNER

43 2016 JUNHO 201300005006188 8.000/13 2015 1184º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MIRLENE AMANCIO BARBOSA

44 2016 JUNHO 201300005006503 8.000/13 2015 1185º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA DA GLORIA GUIMARAES

45 2016 JUNHO 201300005004541 8.000/13 2015 1186º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DORIS ALBA BAPTISTA SANTOS

46 2016 JUNHO 201300005003256 8.000/13 2015 1187º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOVIANO DIAS DA SILVA

47 2016 JUNHO 201300005007959 8.000/13 2015 1188º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO BATISTA DE MESQUITA

48 2016 JUNHO 201300005002554 8.000/13 2015 1189º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
IVONY VIEIRA DIAS SOUSA

49 2016 JUNHO 201300005003609 8.000/13 2015 1190º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CLOVIS GONCALVES DE MELO

50 2016 JUNHO 201300005008249 8.000/13 2015 1191º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MIRTHS MARIA DE OLIVEIRA CHIARELLO

51 2016 JUNHO 201300005007206 8.000/13 2015 1192º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO LUIZ DE MOURA NETO

52 2016 JUNHO 201300005003341 8.000/13 2015 1193º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
PIRAGI INACIO JUNQUEIRA

53 2016 JUNHO 201300005004895 8.000/13 2015 1194º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE ALVARINDO DA SILVA

54 2016 JUNHO 201300005008379 8.000/13 2015 1195º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VALTER GONCALVES FERREIRA

55 2016 JUNHO 201300005002324 8.000/13 2015 1196º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
FRANCISCO DE PAULA E SILVA

56 2016 JUNHO 201300005007012 8.000/13 2015 1197º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
FRANCISCO JOAO DE LIMA

57 2016 JUNHO 201300005004300 8.000/13 2015 1198º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE LUIZ RODRIGUES

58 2016 JUNHO 201300005002682 8.000/13 2015 1199º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SEBASTIAO MARCELINO SOBRINHO

59 2016 JUNHO 201300005003489 8.000/13 2015 1200º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VALSILEONNI ESDRA SANTANA

60 2016 JUNHO 201300005005066 8.000/13 2015 1201º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SAULO DE TARSO PEREIRA

61 2016 JUNHO 201300005001924 8.000/13 2015 1202º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANESIO DOS SANTOS LIMA

62 2016 JUNHO 201300005004404 8.000/13 2015 1203º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WODEHIPSON RESENDE MARTINS

63 2016 JUNHO 201300005002726 8.000/13 2015 1204º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ZENIA MARIA CORREA GUIMARAES

64 2016 JUNHO 201300005003883 8.000/13 2015 1205º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
TEREZA CRISTINA DE ARAUJO FREIRE

65 2016 JUNHO 201300005008018 8.000/13 2015 1206º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARCOS MARTINS LOPES

66 2016 JUNHO 201300005004411 8.000/13 2015 1207º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EDVARDO GOMES

67 2016 JUNHO 201300005003313 8.000/13 2015 1208º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VALDIR DE OLIVEIRA

68 2016 JUNHO 201300005002935 8.000/13 2015 1209º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
GENIVAL BENTO FERREIRA

69 2016 JUNHO 201300005002941 8.000/13 2015 1210º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WILLIAN RODRIGUES DA SILVA

70 2016 JUNHO 201300005002687 8.000/13 2015 1211º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ABNER DAMASIO DOS SANTOS JUNIOR

71 2016 JUNHO 201300005003523 8.000/13 2015 1212º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EDSON JOSE SILVESTRE

72 2016 JUNHO 201300005004052 8.000/13 2015 1213º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DIRCE RAMOS

73 2016 JUNHO 201300005002760 8.000/13 2015 1214º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NEUSA MARIA SETMAIER ARTIAGA MARANDOLA

74 2016 JUNHO 201300005002573 8.000/13 2015 1215º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA HELENA KOSSA GALLI VIEIRA

75 2016 JUNHO 201300005008353 8.000/13 2015 1216º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ALCYONE CESARIO

76 2016 JUNHO 201300005006095 8.000/13 2015 1217º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JURACI INACIO ALVINCO

77 2016 JUNHO 201300005008609 8.000/13 2015 1218º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WILITON OLIVEIRA DE SOUZA

78 2016 JUNHO 201300005005805 8.000/13 2015 1219º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JULIO MAXIMO DE ALMEIDA

79 2016 JUNHO 201300005007146 8.000/13 2015 1220º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SAVIO LUCIANO DE ANDRADE

80 2016 JUNHO 201300005006788 8.000/13 2015 1221º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
PAULO CEZAR BORGES DE MELO

81 2016 JUNHO 201300005001982 8.000/13 2015 1222º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EUNICE DE LIMA E SILVA

82 2016 JUNHO 201300005003330 8.000/13 2015 1223º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DENIZARD ZACARIAS DE OLIVEIRA FREITAS

Página 9 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO II

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/06/2016 à 1º/08/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

83 2016 JUNHO 201300005006937 8.000/13 2015 1224º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELIETE IZABEL TEIXEIRA 

84 2016 JUNHO 201300005008576 8.000/13 2015 1225º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CLEIDE MARIA DE OLIVEIRA

85 2016 JUNHO 201300005002138 8.000/13 2015 1226º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CELIA DE FATIMA SOUZA

86 2016 JUNHO 201300005007620 8.000/13 2015 1227º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
IVAN DE CAMPOS SOARES

87 2016 JUNHO 201300005004709 8.000/13 2015 1228º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LEONOR MACLINA DE MIRANDA

88 2016 JUNHO 201300005006161 8.000/13 2015 1229º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DIMAS ALVES DA SILVA

89 2016 JUNHO 201300005006176 8.000/13 2015 1230º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
HELENA LUIZ DE MIRANDA LOPES

90 2016 JUNHO 201300005007980 8.000/13 2015 1231º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MIRIAM LABOISSIERE DE CARVALHO FERREIRA

91 2016 JUNHO 201300005002277 8.000/13 2015 1232º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
HELOISA MARCIA NETO

92 2016 JUNHO 201300005002728 8.000/13 2015 1233º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE ARDELINO FLEURY CURADO

93 2016 JUNHO 201300005007784 8.000/13 2015 1234º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ADAO GOMES DE ABREU

94 2016 JUNHO 201300005002578 8.000/13 2015 1235º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANA VALERIA DA VEIGA BATISTA

95 2016 JUNHO 201300005008364 8.000/13 2015 1238º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DRAULAS BRAZ DE ARAUJO

96 2016 JUNHO 201300005006971 8.000/13 2015 1239º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
FLAVIO TADEU AVILA

97 2016 JUNHO 201300005003118 8.000/13 2015 1240º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LIDIA SILVA SANTANA

98 2016 JUNHO 201300005004631 8.000/13 2015 1241º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
HELIDA GARCIA

99 2016 JUNHO 201300005005231 8.000/13 2015 1242º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CLOVIS GARCIA DE SOUSA FILHO

100 2016 JUNHO 201300005002016 8.000/13 2015 1243º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
OLAVO JOSE DE SOUSA

101 2016 JUNHO 201300005003811 8.000/13 2015 1244º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NATAL ALVES FRANCA PEREIRA

102 2016 JUNHO 201300005003398 8.000/13 2015 1245º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
INACIO ANTONIO REZENDE

103 2016 JUNHO 201300005005612 8.000/13 2015 1246º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ROBSON CARLOS BORGES

104 2016 JUNHO 201300005006807 8.000/13 2015 1247º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
IVALTO PAULA PARREIRA

105 2016 JUNHO 201300005006373 8.000/13 2015 1248º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARILDA TEREZINHA RORIZ LEITE MEDEIROS

106 2016 JUNHO 201300005003016 8.000/13 2015 1249º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LEONORA BARBOSA DE LIMA

107 2016 JUNHO 201300005007405 8.000/13 2015 1250º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DORIVAL CESAR MAESTRI

108 2016 JUNHO 201300005002745 8.000/13 2015 1251º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANTONIO ALBERTO DE OLIVEIRA

109 2016 JUNHO 201300005003873 8.000/13 2015 1252º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE ROBERTO PERIM

110 2016 JUNHO 201300005004644 8.000/13 2015 1253º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LINDALVA DE FREITAS MELO

111 2016 JUNHO 201300005002632 8.000/13 2015 1254º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
HELDER RIBEIRO DE ANDRADE

112 2016 JUNHO 201300005003405 8.000/13 2015 1255º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SEBASTIAO HENRIQUE TILMAN

113 2016 JUNHO 201300005008603 8.000/13 2015 1256º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NELSON INACIO DA SILVA

114 2016 JUNHO 201300005004643 8.000/13 2015 1257º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO MARIANO DE CASTRO

115 2016 JUNHO 201300005005314 8.000/13 2015 1258º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELIANE BORGES DAMASCENO

116 2016 JUNHO 201300005003018 8.000/13 2015 1259º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ASSIS PEREIRA DOS SANTOS

117 2016 JUNHO 201300005004402 8.000/13 2015 1260º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VICENTE UMBELINO MOURA

118 2016 JUNHO 201300005008543 8.000/13 2015 1261º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
HELIO CRISTOVAM DA ROCHA

119 2016 JUNHO 201300005005369 8.000/13 2015 1262º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
AGUINALDO MOREIRA FIORINI

120 2016 JUNHO 201300005005370 8.000/13 2015 1263º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ERIKA HIROCHIMA DE OLIVEIRA

121 2016 JUNHO 201300005004382 8.000/13 2015 1264º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SUELY ALVES RAMOS

122 2016 JUNHO 201300005005196 8.000/13 2015 1265º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA TEREZINHA DE FATIMA DA SILVA

123 2016 JUNHO 201300005005563 8.000/13 2015 1266º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARCOS EURIPEDES BORBA

Página 10 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO II

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/06/2016 à 1º/08/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

124 2016 JUNHO 201300005004388 8.000/13 2015 1267º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CLOVIS ALVES CHAGAS

125 2016 JUNHO 201300005007978 8.000/13 2015 1268º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ADAO GOMES DA SILVA

126 2016 JUNHO 201300005002989 8.000/13 2015 1269º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
FABLUCIO VIEIRA

127 2016 JUNHO 201300005004462 8.000/13 2015 1270º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JORUSE MORAES DE ALMEIDA

128 2016 JUNHO 201300005005906 8.000/13 2015 1271º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DIVINO CARLOS DE MENDONCA

129 2016 JUNHO 201300005006388 8.000/13 2015 1272º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANA MARIA DO CARMO

130 2016 JUNHO 201300005005320 8.000/13 2015 1273º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DALMA ELOISA MARTINS

131 2016 JUNHO 201300005001889 8.000/13 2015 1274º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WANDER SILVIO FLORES

132 2016 JUNHO 201300005004557 8.000/13 2015 1275º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JUREMA DE FREITAS SILVA

133 2016 JUNHO 201300005008635 8.000/13 2015 1276º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA DE FATIMA OLIVEIRA E PAULA

134 2016 JUNHO 201300005004279 8.000/13 2015 1277º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE ALMIR NUNES GARCIA

135 2016 JUNHO 201300005005446 8.000/13 2015 1278º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DORANI MENDONCA LOURES

136 2016 JUNHO 201300005005400 8.000/13 2015 1279º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA APARECIDA RODRIGUES .

137 2016 JUNHO 201300005008447 8.000/13 2015 1280º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
BERNARDETE FERREIRA PIRES

138 2016 JUNHO 201300005006323 8.000/13 2015 1281º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LUZIA CRISTINA MARTINS

139 2016 JUNHO 201300005003065 8.000/13 2015 1282º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARA SANDRA PARENTE LEMOS SILVA

140 2016 JUNHO 201300005002582 8.000/13 2015 1283º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOEL ESTAQUIO FERREIRA

141 2016 JUNHO 201300005002602 8.000/13 2015 1284º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
PAULINO LEMES COSTA

142 2016 JUNHO 201300005003340 8.000/13 2015 1285º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA APARECIDA FERREIRA 2

143 2016 JUNHO 201300005002031 8.000/13 2015 1286º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VALERIA CARVALHO E SILVA

144 2016 JUNHO 201300005002844 8.000/13 2015 1287º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARINA DE FATIMA OLIVEIRA

145 2016 JUNHO 201300005008631 8.000/13 2015 1288º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARCUS LISITA ROTOLI

146 2016 JUNHO 201300005008073 8.000/13 2015 1289º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA VALERIA BARBOSA CHEIM

147 2016 JUNHO 201300005002312 8.000/13 2015 1290º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VANIA MARIA SILVA RESENDE

148 2016 JUNHO 201300005005819 8.000/13 2015 1291º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JULIANA PINA DE CASTRO

149 2016 JUNHO 201300005006489 8.000/13 2015 1292º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DEUSIMAR ROCHA MENDES

150 2016 JUNHO 201300005002977 8.000/13 2015 1293º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CARLUCIO GUIMARAES SOUZA

151 2016 JUNHO 201300005002644 8.000/13 2015 1294º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE DAMASO DE LIMA E SILVA

152 2016 JUNHO 201300005007611 8.000/13 2015 1295º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SEBASTIAO DE FARIA ARANTES

153 2016 JUNHO 201300005003433 8.000/13 2015 1296º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SILVIO HENRIQUE RIBEIRO QUEIROZ

154 2016 JUNHO 201300005003385 8.000/13 2015 1297º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA RAIMUNDA PINTO CARDOZO

155 2016 JUNHO 201300005004908 8.000/13 2015 1298º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANTONIO PIRES DA SILVA

156 2016 JUNHO 201300005005650 8.000/13 2015 1299º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CREMILUCIA MARTINS

157 2016 JUNHO 201300005008284 8.000/13 2015 1300º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EVERALDO BEZERRA SILVA

158 2016 JUNHO 201300005005284 8.000/13 2015 1301º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
PEDRO AMILSON FERREIRA BENTO

159 2016 JUNHO 201300005002950 8.000/13 2015 1302º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIZA HELENA MENDONCA DE MOURA ROCHA

160 2016 JUNHO 201300005003735 8.000/13 2015 1303º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOVAN ALMEIDA DE MELO

161 2016 JUNHO 201300005005498 8.000/13 2015 1304º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO ROBERTO CRAVEIRO DE OLIVEIRA

162 2016 JUNHO 201300005003929 8.000/13 2015 1305º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ODAVIO JOSE RIBEIRO

163 2016 JUNHO 201300005004185 8.000/13 2015 1306º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EDSON DOS SANTOS FERREIRA

164 2016 JUNHO 201300005006051 8.000/13 2015 1307º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ALEXANDRE MAGNO DO NASCIMENTO

Página 11 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO II

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/06/2016 à 1º/08/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

165 2016 JUNHO 201300005002787 8.000/13 2015 1308º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
RAFAEL RIBEIRO BAPTISTA 

166 2016 JUNHO 201300005002968 8.000/13 2015 1309º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANTONIO ALVES PACHECO JUNIOR

167 2016 JUNHO 201300005003010 8.000/13 2015 1310º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
RITA DE AQUINO SILVA

168 2016 JUNHO 201300005007282 8.000/13 2015 1311º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
BENEVIDES MAMEDE JUNIOR

169 2016 JUNHO 201300005005587 8.000/13 2015 1312º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DOURAIDES SOUSA RIBEIRO CHAVES

170 2016 JUNHO 201300005008514 8.000/13 2015 1313º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
OSVALDO GONCALVES DA SILVA

171 2016 JUNHO 201300005002425 8.000/13 2015 1314º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DERMIVAL CORREA GUIMARAES

172 2016 JUNHO 201300005007458 8.000/13 2015 1315º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE AUGUSTO PEREIRA CHAVES

173 2016 JUNHO 201300005007837 8.000/13 2015 1316º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA LUZIA DE SIQUEIRA BOAVENTURA

174 2016 JUNHO 201300005002930 8.000/13 2015 1317º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LUIZ LUCAS ALVES

175 2016 JUNHO 201300005001973 8.000/13 2015 1318º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
COLEMAR DO CARMO SILVA ELIAS

176 2016 JUNHO 201300005003688 8.000/13 2015 1319º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LINDA GUISMAR DE MIRANDA FERREIRA

177 2016 JUNHO 201300005003752 8.000/13 2015 1320º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LUCIA HELENA PEIXOTO

178 2016 JUNHO 201300005005577 8.000/13 2015 1321º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIANGELA MUNIZ VASCONCELOS

179 2016 JUNHO 201300005003063 8.000/13 2015 1322º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CLAUDIO DE ALMEIDA PITALUGA

180 2016 JUNHO 201300005004837 8.000/13 2015 1323º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MIRIAN COSTA DE AZEVEDO DUARTE

181 2016 JUNHO 201300005008385 8.000/13 2015 1324º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOSE CARLOS PEREIRA DE BRITO

182 2016 JUNHO 201300005002328 8.000/13 2015 1325º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SUELENA FERREIRA BARBOSA

183 2016 JUNHO 201300005006653 8.000/13 2015 1326º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ROGERIO VASQUES PEREIRA

184 2016 JUNHO 201300005006501 8.000/13 2015 1327º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NEUSA MARIA SOTERIO DE LIMA

185 2016 JUNHO 201300005007677 8.000/13 2015 1328º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EURIPEDES ALVES DE MORAIS

186 2016 JUNHO 201300005008485 8.000/13 2015 1329º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SEBASTIAO DOMINGUES

187 2016 JUNHO 201300005004106 8.000/13 2015 1330º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CESAR BARBOSA DA CRUZ

188 2016 JUNHO 201300005007971 8.000/13 2015 1331º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LEONIDAS ALEXANDRE FERREIRA FILHO

189 2016 JUNHO 201300005005792 8.000/13 2015 1332º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EURIPEDES CARLOS FURTADO SILVA

190 2016 JUNHO 201300005004708 8.000/13 2015 1333º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MEIRELES LAGES MOREIRA

191 2016 JUNHO 201300005004899 8.000/13 2015 1334º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
NEUSILMA RODRIGUES

192 2016 JUNHO 201300005005212 8.000/13 2015 1335º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARCO ANTONIO DA SILVA

193 2016 JUNHO 201300005006720 8.000/13 2015 1336º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
CARLOS ALBERTO CAVALCANTE DE SOUZA

194 2016 JUNHO 201300005002442 8.000/13 2015 1337º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
HUGO SERGIO FROES FLEURY

195 2016 JUNHO 201300005008696 8.000/13 2015 1338º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARDEM MATOS DA COSTA

196 2016 JUNHO 201300005007852 8.000/13 2015 1339º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JOAO DARIO DA SILVA JUNIOR

197 2016 JUNHO 201300005006108 8.000/13 2015 1340º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIZA DE FATIMA CORREA ROCHA

198 2016 JUNHO 201300005004204 8.000/13 2015 1341º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JEOVA MARTINS RIBEIRO

199 2016 JUNHO 201300005007043 8.000/13 2015 1342º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LUIZ JOSE PEREIRA DE QUEIROZ

200 2016 JUNHO 201300005004873 8.000/13 2015 1343º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WAISMAN AUGUSTO RIOS

201 2016 JUNHO 201300005003816 8.000/13 2015 1344º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SEBASTIAO VIGILATO SOBRINHO

202 2016 JUNHO 201300005002650 8.000/13 2015 1345º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ANTONIO ALVES DA SILVA

203 2016 JUNHO 201300005005445 8.000/13 2015 1346º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
IVANA MARIA DE ABREU

204 2016 JUNHO 201300005008153 8.000/13 2015 1347º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARA REGINA DE SOUSA VELOSO

205 2016 JUNHO 201300005003383 8.000/13 2015 1348º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ENEDINO ALVES DE ALMEIDA

Página 12 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO II

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/06/2016 à 1º/08/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

206 2016 JUNHO 201300005002614 8.000/13 2015 1349º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WANDER DE SOUZA BATISTA

207 2016 JUNHO 201300005007384 8.000/13 2015 1350º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DIVINO ETERNO DOS SANTOS

208 2016 JUNHO 201300005003872 8.000/13 2015 1351º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA ANGELICA DE FIGUEIREDO

209 2016 JUNHO 201300005003487 8.000/13 2015 1352º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LOESTE ALVES DE SOUZA

210 2016 JUNHO 201300005002690 8.000/13 2015 1353º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
FATIMA DE BESSA CARVALHO

211 2016 JUNHO 201300005002414 8.000/13 2015 1354º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
FUDIKO MATSUURA

212 2016 JUNHO 201300005002226 8.000/13 2015 1355º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MAGNO BORGES NETO

213 2016 JUNHO 201300005006920 8.000/13 2015 1356º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
GILBERTO ARAUJO COSTA

214 2016 JUNHO 201300005002272 8.000/13 2015 1357º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
LUZIA BESSA CARVALHO PARMIGIANI

215 2016 JUNHO 201300005002688 8.000/13 2015 1358º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SEBASTIAO APARECIDO TEIXEIRA

216 2016 JUNHO 201300005006721 8.000/13 2015 1359º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ALZIMAR ROGERIO JESUS MACHADO

217 2016 JUNHO 201300005002784 8.000/13 2015 1360º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA IEDA DE OLIVEIRA

218 2016 JUNHO 201300005008732 8.000/13 2015 1361º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VERA LUCIA COSTA

219 2016 JUNHO 201300005004396 8.000/13 2015 1362º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ELECIR GONCALVES CARNEIRO DE REZENDE

220 2016 JUNHO 201300005006162 8.000/13 2015 1363º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
BRUNO DA SILVA RAMOS

221 2016 JUNHO 201300005003175 8.000/13 2015 277º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
BENEDITO LOURENCO MENDONCA

222 2016 JUNHO 201300005004961 8.000/13 2015 278º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOSE DIVINO BARBOSA

223 2016 JUNHO 201300005003091 8.000/13 2015 279º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ERIVALDO MACHADO

224 2016 JUNHO 201300005003642 8.000/13 2015 280º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ANTONIO MARTINS OSORIO

225 2016 JUNHO 201300005002854 8.000/13 2015 281º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
DIVINO RODRIGUES DA SILVA I

226 2016 JUNHO 201300005003891 8.000/13 2015 282º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
FRANCISCO RICARDO DE LIMA

227 2016 JUNHO 201300005003325 8.000/13 2015 283º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
DOMINGOS FERNANDES FARIA

228 2016 JUNHO 201300005004297 8.000/13 2015 284º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
CARLOS AUGUSTO DOS REIS

229 2016 JUNHO 201300005004464 8.000/13 2015 285º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
DIONIZIO INACIO DE MORAIS

230 2016 JUNHO 201300005005962 8.000/13 2015 286º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ANTONIO DOMICIANO DE LIMA

231 2016 JUNHO 201300005004544 8.000/13 2015 287º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOAO BATISTA MARGARIDO

232 2016 JUNHO 201300005003309 8.000/13 2015 288º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
EDVALDO DE OLIVEIRA FERNANDES

233 2016 JUNHO 201300005006837 8.000/13 2015 289º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOSE RINALDO BESERRA DA SILVA

234 2016 JUNHO 201300005003089 8.000/13 2015 290º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOSE DE SOUSA ALMEIDA

235 2016 JUNHO 201300005002232 8.000/13 2015 291º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MARIA JOSE BELARMINO CIRQUEIRA

236 2016 JUNHO 201300005002676 8.000/13 2015 292º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
NILSON RIBEIRO SOBRINHO

237 2016 JUNHO 201300005004287 8.000/13 2015 293º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
CELIA NUNES FRANCO

238 2016 JUNHO 201300005008755 8.000/13 2015 294º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
LUIZ ANTONIO MOREIRA

239 2016 JUNHO 201300005005312 8.000/13 2015 295º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MOAREZ RAIMUNDO DE SOUZA

240 2016 JUNHO 201300005002284 8.000/13 2015 296º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MARCOS JOSE ROSA

241 2016 JUNHO 201300005006621 8.000/13 2015 297º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
RAIMUNDA VALDERICE MATOS DE SOUSA

242 2016 JUNHO 201300005005938 8.000/13 2015 298º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ALEUDA MARIA AYRES

243 2016 JUNHO 201300005008305 8.000/13 2015 299º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
LUCIA HELENA DA SILVA CALDAS

244 2016 JUNHO 201300005003785 8.000/13 2015 300º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
FABIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

245 2016 JUNHO 201300005008527 8.000/13 2015 301º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MARIA GLORIA DE SOUSA DIAS

246 2016 JUNHO 201300005002026 8.000/13 2015 302º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
BENEDITO ALVES DA SILVA

Página 13 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO II

Relação nominal, por grupo de cargos proporcionalmente a cada nível de escolaridade, dos anistiados com enquadramento 

previsto de 1º/06/2016 à 1º/08/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

247 2016 JUNHO 201300005008536 8.000/13 2015 303º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MANOEL TELES DOS SANTOS

248 2016 JUNHO 201300005008522 8.000/13 2015 304º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
WALDIR DE SOUSA ALMEIDA

249 2016 JUNHO 201300005003965 8.000/13 2015 305º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ABEL DE MOURA

250 2016 JUNHO 201300005008440 8.000/13 2015 306º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ANTONIO GOMES DA ROCHA

251 2016 JUNHO 201300005002546 8.000/13 2015 307º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
SIRCA AGOSTINHA DOS SANTOS VIEIRA

252 2016 JUNHO 201300005002344 8.000/13 2015 308º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ILMA PEREIRA DE LIMA

253 2016 JUNHO 201300005002358 8.000/13 2015 309º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOSE OLIVEIRA ROCHA

254 2016 JUNHO 201300005002634 8.000/13 2015 310º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MANOEL FERNANDES DA SILVA

255 2016 JUNHO 201300005004060 8.000/13 2015 311º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ROSALINO ANTONIO SOARES

256 2016 JUNHO 201300005002898 8.000/13 2015 312º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
CAIRO DIVINO RIBEIRO

257 2016 JUNHO 201300005002380 8.000/13 2015 313º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
MARIA DAS GRACAS PEREIRA SOARES

258 2016 JUNHO 201300005003296 8.000/13 2015 314º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ANTONIA FRANCISCA GOMES FAGUNDES

259 2016 JUNHO 201300005006717 8.000/13 2015 315º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
EUNICE JARDIM MATOS

260 2016 JUNHO 201300005002947 8.000/13 2015 316º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
TEREZINHA CEZARIO PAULA

261 2016 JUNHO 201300005003537 8.000/13 2015 317º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
IRENE SILVA DE SOUZA

262 2016 JUNHO 201300005003515 8.000/13 2015 318º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
CLAUDELINO RIBEIRO DE OLIVEIRA

263 2016 JUNHO 201300005002967 8.000/13 2015 319º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ISAAC RODRIGUES DE OLIVEIRA

264 2016 JUNHO 201300005007627 8.000/13 2015 320º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
JOSE RUBENS GUERRA

265 2016 JUNHO 201300005005482 8.000/13 2015 321º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
NADIR DIAS DUARTE

266 2016 JUNHO 201300005003302 8.000/13 2015 322º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
IOLANDO JOSE MARTINS

Página 14 de 15



Ano Mês Nº
Ano de 

Exercício

Ordem de 

Classifi-

cação

1 2016 JUNHO 201300005004574 8.000/13 2013 131º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARCO ANTONIO FRASCINO

2 2016 JUNHO 201300005005376 8.000/13 2013 313º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA DO CARMO DE PODESTA

3 2016 JUNHO 201300005008561 8.000/13 2013 320º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
MARIA ABADIA NUNES FRANCO

4 2016 JUNHO 201300005007944 8.000/13 2013 397º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
IVONETE MARIA SOUSA SILVA

5 2016 JUNHO 201300005008729 8.000/13 2013 432º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
VICTOR ROTOLI

6 2016 JUNHO 201300005004972 8.000/13 2014 530º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
ADEMIR DOS SANTOS GONZAGA

7 2016 JUNHO 201300005008119 8.000/13 2014 586º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
WALKER PEREIRA DE SOUZA

8 2016 JUNHO 201300005008534 8.000/13 2014 617º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
EDISON NUNES LOPES

9 2016 JUNHO 201300005005211 8.000/13 2014 667º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
JACKSON PEREIRA DE MAGALHAES

10 2016 JUNHO 201300005008683 8.000/13 2014 710º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
DEUSOFRAN AMORIM DA MOTA

11 2016 JUNHO 201300005008586 8.000/13 2014 755º
Assistente de Gestão 

Administrativa, Classe A, Nível V
SELMA MARIA PEREIRA CEZAR

12 2016 JUNHO 201300005006992 8.000/13 2014 166º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
CARLOS ALBERTO DA ROCHA

13 2016 JUNHO 201300005002042 8.000/13 2014 168º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ANSELMO DE OLIVEIRA CUNHA

14 2016 JUNHO 201300005006780 8.000/13 2014 211º
Auxiliar de Gestão Administrativa, 

Classe A, Nível V
ALEXANDRE MENDONCA DE MELO

I.N. nº. 002/2016-GAB, de 04 de fevereiro de 2016

Nº

Nº do Processo de 

Requerimento de 

Anistia

Período de 

Exercício - Lei 

nº 19.171/2015

ANEXO II

*Relação nominal dos anistiados remanejados para o final do exercício, a pedido do interessado e já deferido pelo Titular da 

SEPLAN, conforme orientação da PGE, com enquadramento previsto de 1º/06/2016 à 1º/08/2016.

Decreto de Enquadramento
Emprego Equivalente para 

Enquadramento - Art. 7º da Lei nº 

15.664/2006

Nome

Página 15 de 15


	00000001
	00000002
	00000003

